Processo Administrativo nº 0016979-5/2006– SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Memo 154/2006, de 15/05/2006, da Unidade de
Ensino-Aprendizagem - UNEA e Parecer AJUR de 01/06//2006 – SEDUC/PI. Objeto:
Contratação Direta da EDITORA BRASIL NORDESTE, para aquisição de 7.500
(sete mil e quinhentos) kits de livros integrados de 5ª e 6ª séries de Aceleração da
Aprendizagem do título “Acelera em Ação”; Fonte de Recursos: Convênio MEC/
FNDE 826017/06 – Contrapartida. Fundamento legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/
93 (exclusividade) Valor:À vista, contra entrega do produto, no valor de R$
297.450,00 (duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinqüenta reais). Maiores
informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, Centro
Administrativo, Teresina/PI. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 08 de setembro de 2006.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDUC